10

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                             СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03 декабря 2025 года  № 841

О внесении изменений                                   в муниципальную программу «Материально-техническое и    транспортное обеспечение            деятельности органов местного     самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования                   «Сычевский район» Смоленской области от 14.09.2022 года № 532,

Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.11.2013 года №532 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 31.10.2014 года № 462,                           от  29.12.2015 года №  479,  от 28.12.2016 года № 613, от 21.03.2018 года № 133, от 09.08.2018 года № 341, от 26.12.2018 года № 601, от 31.01.2020 года № 55,                 от 30.12.2020 года № 720, от 17.03.2021 года № 132, от 15.12.2022 года № 744, от 26.09.2024 года № 590), изложив ее в новой редакции согласно приложению.

И.п. Главы муниципального образования
«Сычевский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         С.Н. Митенкова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
муниципального образования
«Сычевский район»
Смоленской области
от  07.11.2013 года № 532
(в редакции постановлений
Администрации муниципального
образования «Сычевский район»
Смоленской области
от 31.10.2014 года № 462,
 от 29.12.2015 года № 479,
от 28.12.2016 года № 613,
от 21.03.2018 года № 133,
от 09.08.2018 года № 341,
от 26.12.2018 года № 601,
 от 31.01.2020 года № 55,
от 30.12.2020 года № 720,
от 17.03.2021 года № 132
от  15.12.2022 года № 744,
от 26.09.2024 года № 590,
в редакции постановления
Администрации муниципального
образования «Сычевский
муниципальный округ»
Смоленской области
от 03.12.2025 года № 841)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Материально  –  техническое  и  транспортное  обеспечение  деятельности
  органов  местного  самоуправления  муниципального   образования
 «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области»

г. Сычевка
Смоленской области

Раздел 1. Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной программы

В муниципальной собственности муниципального образования                    «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области находится большое количество муниципальных зданий, требующих охраны и надлежащего содержания. В настоящее время сохраняет свою актуальность вопрос предоставления автотранспортных услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области.
Для решения данных вопросов в муниципальном образовании «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области создано муниципальное казенное автотранспортной учреждение (далее – МКАУ). МКАУ создано  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области в целях предоставления автотранспортных и хозяйственных услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области. Учредителем МКАУ является муниципальное образование «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области. МКАУ обладает правами юридического лица, имеет имущество, закрепленное за ним на праве оперативного управления, смету, самостоятельный баланс, расчетный и иные счета в банках, печать и штамп                 со своим наименованием, другие реквизиты, необходимые для его деятельности. МКАУ осуществляет свою деятельность во взаимодействии                     с Администрацией муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, с финансовым управлением муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, наделено полномочиями по осуществлению экономических расчетов расходов на содержание учреждения и оплату труда в соответствии с действующими нормативами, для составления бюджетных смет и предоставляет в финансовое управление на утверждение бюджетные сметы и поправки к ним                               по бюджетным и иным средствам отдельно по источникам их поступления                   в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и                     в сроки, определенные соответствующими законодательными документами. Составляет и предоставляет в вышестоящие организации бюджетную отчетность учреждения.
Вместе с тем в МКАУ существует ряд проблем:
В настоящий момент в  учреждении имеются 14 легковых автомобилей. Годы выпуска автомобилей 2007 – 2020 годы. В настоящее время                                            13 автомобилей имеют физический износ  100 процентов. Требуется проведение капитального и текущего ремонта автомобилей.

Раздел 2. Паспорт муниципальной программы

Паспорт муниципальной программы
«Материально  –  техническое  и  транспортное  обеспечение  деятельности  органов   местного  самоуправления  муниципального  образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области»

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Заместитель Главы муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, курирующий производственную сферу, муниципальное казенное автотранспортное учреждение

	Период (этапы) реализации
	I этап: 2018 – 2024 годы;
II этап: 2025 - 2027 годы

	Цель муниципальной программы
	  Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования
на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 196493,3 тыс. рублей, в том числе:
2018 - 2024 годы – 99540,9 тыс. рублей;
2025 - 2027 годы – 96952,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год – 31430,0 тыс. рублей;
2026 год – 33306,2 тыс. рублей;
2027 год – 32216,2 тыс. рублей.
Источник финансирования муниципальной программы:
 бюджет муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

2.ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение показателя по годам (этапам) реализации

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Соответствие количества обслуживающего персонала и его технического обеспечения количеству транспорта для обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, (да/нет)
	Да
	Да
	Да
	Да

3. СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№N п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1 1.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение организационных условий реализации муниципальной программы"

	  Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
	-

	11.1.
	Эффективное использование средств на обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы
	Качественное выполнение должностных обязанностей сотрудниками муниципального казанного автотранспортного учреждения
	  Соответствие количества обслуживающего персонала и его технического обеспечения количеству транспорта для обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс.рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
	96952,4
	31430,0
	33306,2
	32216,2

	Бюджет муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
	96952,4
	31430,0
	33306,2
	32216,2

Приложение
к паспорту муниципальной
программы "Материально-
техническое  и транспортное
обеспечение деятельности
 органов местного
самоуправления муниципального
образования  «Сычевский
муниципальный округ»
 Смоленской области"

  СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателя
	Методика расчета показателя или источник получения информации о значении показателя (наименование формы статистического наблюдения, реквизиты документа об утверждении методики и т.д.)

	1
	Соответствие количества обслуживающего персонала и его технического обеспечения количеству транспорта для обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области (да/нет)
	Абсолютный показатель

Раздел 3. СВЕДЕНИЯ О РЕГИОНАЛЬНОМ ПРОЕКТЕ

Мероприятия, связанные с реализацией региональных проектов,                               в муниципальной программе "Материально–техническое и транспортное  обеспечение  деятельности органов местного  самоуправления  муниципального   образования  «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области" отсутствуют.

Раздел 4. ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Паспорт
комплекса процессных мероприятий " Обеспечение организационных условий реализации муниципальной программы "

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий
	Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Материально–техническое  и  транспортное  обеспечение  деятельности органов  местного  самоуправления  муниципального   образования  «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области»

2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование показателя реализации, единица измерения
	Базовое значение показателя реализации
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 5. ПРИМЕНЕНИЕ МЕР ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ, ОСВОБОЖДЕНИЙ И ИНЫХ ПРЕФЕРЕНЦИЙ ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ
В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Меры государственного и муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам                   в рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены.

Раздел 6. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов
муниципальной программы «Материально–техническое  и  транспортное  обеспечение  деятельности органов  местного  самоуправления  муниципального   образования  «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации), тыс.руб.

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение организационных условий реализации муниципальной программы"
	Местный бюджет
	96952,4
	31430,0
	33306,2
	32216,2

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Местный бюджет
	90572,3
	25049,9
	33306,2
	32216,2

	1.2.
	Расходы на содержание подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования для осуществления муниципальных перевозок
	Местный бюджет
	6380,1
	6380,1
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе:
	Местный бюджет
	96952,4
	31430,0
	33306,2
	32216,2

image1.jpeg